广东省生态环境厅

粤环审〔2021〕53号

广东省生态环境厅关于中广核阳江南鹏岛海上风电场项目调整变更海洋环境影响

补充报告审查意见的函

中广核阳江海上风力发电有限公司：

你公司关于《中广核阳江南鹏岛海上风电场项目调整变更海洋环境影响补充报告》（以下简称《补充报告》）的审批申请及有关材料收悉。经研究，结合有关专家和部门意见，我厅审查意见如下：
2017年12月原广东省海洋与渔业厅批复了《中广核阳江南鹏岛海上风电场工程环境影响报告书（报批稿）》（批复文号：粤海渔函〔2017〕1428号）。由于现场水文条件、地质条件等限制，海上升压站、风机位置和海底电缆走向、登陆点等需要局部优化调整，建设规模不变。调整内容为：（1）海上升压站位置往风电场南侧移动约975m；（2）风机基础结构由原来的四桩导管架结构变更为非嵌岩四桩导管架基础41 台、非嵌岩单桩基础30台、嵌岩单桩基础2台，总风机数量不变；（3）220kV海缆总长由66.3km变更为68.34km，增加2.04km，35kV海缆总长由128km变更为121.7km，减少6.3km；（4）申请用海总面积由原来的571.1796公顷减少至546.0385公顷，减少25.1411公顷；（5）登陆点不再新建，与中节能阳江南鹏岛海上风电项目共用，北移约60米，穿越岸线长度由原来的21.8m变更为17m，减少4.8m。
经审查，中广核阳江南鹏岛海上风电场项目调整变更后，在《补充报告》提出的各项污染防治对策、生态保护措施和应急措施得到落实的前提下，工程建设对环境产生的不利影响可得到减缓，从海洋环境保护的角度考虑，工程建设可行。我厅同意《补充报告》。

调整项目变更应严格落实《补充报告》提出的相应环保措施，其他环保要求按《关于批准中广核阳江南鹏岛海上风电场工程环境影响报告书的函》（粤海渔函〔2017〕1428号）执行。

工程建设的生态环境保护监督管理工作由阳江市生态环境局负责；工程建设的生态环境保护海上执法监督工作由海洋综合执法机构负责。
广东省生态环境厅

2021年2月25日

公开方式：主动公开

抄送：省自然资源厅、农业农村厅，省海洋综合执法总队，广东海警局，阳江市生态环境局，省环境技术中心。
广东省生态环境厅办公室                  2021年2月25日印发
编号：2021-1393（海洋）

— 1 —
— 2 —